
 
AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA  

ex art. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del Codice (D.Lgs. 50/16) 
avviata p/c del  

COMUNE DI PORTO SAN GIORGIO (FM)  
per affidamento dei 

“SERVIZI ASSICURATIVI A FAVORE DEL COMUNE DI PORTO 
SAN GIORGIO PERIODO 31/12/2020-31/12/2023”  

suddivisa nei seguenti sette lotti: 

n. Descrizione CPV CIG 

Importo 
annuo 
lordo 

stimato 

Importo 
appalto 

principale 

(31/12/2020-
31/12/2023)*  

Importo totale 
lordo appalto 

compresa 
ripetizione 

servizio 
(3+2anni) 

Importo 
proroga 

eventuale 
180 

giorni 

Importo 
totale lordo 
dell’appalto 

(incluse 
proroga) 

1 
LIBRO 

MATRICOLA 
AUTO 

66516100-
1 

849164357B 
€ 

18.789,00 
€. 56.369,00 € 93.945,00 

€ 
9.394,50 

€ 
103.339,50 

2 RCT/O 
66516400-

4 
8491653DB9 

€ 
110.025,00 

€.330.075,00 € 550.125,00 
€ 

55.012,50 
€ 

605.137,50 

3 
CUMULATIVA 
INFORTUNI 

66512100-
3 

8491661456 € 2.706,00 €.8.118,00 € 13.530,00 
€ 

1.353,00 
€ 14.883,00 

4 
KASKO DIP. IN 

MISSIONE 
66515000-

3 
8491668A1B € 1.488,00 €. 4.464,00 € 7.440,00 € 744,00 € 8.184,00 

5 ALL RISKS 
66515200-

5 
84916825AA 

€ 
27.020,00 

€. 81.060,00 € 130.597,00 
€ 

13.510,00 
€ 

144.107,00 

6 
CYBER RISKS 

(stima) 
66516500-

5 
8491689B6F 

€ 
11.000,00 

€. 33.000,00 € 55.000,00 
€ 

5.500,00 
€ 60.500,00 

7 
TUTELA 
LEGALE 
(stima) 

66513100-
0 

8491695066 € 7.500,00 €. 22.500,00 € 37.500,00 
€ 

3.750,00 
€ 41.250,00 

TOTALI: 
 € 

178.528,00 
€. 

535.584,00 
€ 888.137,00 

€ 
89.264,00 

€ 
977.401,00 

 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 
(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 
dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA  

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 
definitiva  

n. 311 R.S. AA.GG - Contratti SUA – 
Risorse Umane (Reg. Gen. 898)  

del 24/12/2020 

 
 
 
 

 

 
 

PROVINCIA DI FERMO  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 
efficace  

n. 16 R.S. AA.GG - Contratti SUA – 
Risorse Umane (Reg. Gen. 29)  

del 20/01/2021 
Importo a base d'asta: 
(compreso oneri sicurezza): 

VEDI OGGETTO 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €. 0,00 

Pubblicazione bando: GURI n. 131 del 9/11/2020 

Scadenza presentazione offerte  14/12/2020 - ore 13:00 

Data apertura offerte  15/12/2020 - ore 09:30 

Codice Identificativo Gara (C. I. G. ): VEDI OGGETTO 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura aperta  

ex art. 60 D.Lgs. 50/016  

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 23/12/2020 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio del miglior rapporto 
qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, 
commi 2, 3 e 12 del D.Lgs 50/16 

Numero offerte ricevute nei termini  9 

Numero offerte ammesse 9 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 1 – LIBRO MATRICOLA AUTO –  
CIG  849164357B 

 
Denominazione: UNIPOLSAI ASSICURAZIONI Spa 
Sede legale: Bologna (BO), Via Stalingrado, 45 
c.f. e p.i. 03740811207 (Ag. Giovanni Nicolai, Fermo (FM) 
Premio Annuo Lordo: €. 16.780,00 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 
Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento: NO  
Impresa Ausiliaria: ==== 
Verifica anomalia: NO 

ELENCO OFFERENTI 

Compagnia  
 
Codice fiscale 

PUNTEGGIO 
TECNICO 

PREMIO 
ANNUO (€) 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

Vittoria Ass.ni  01329510158 70 17.147,39 29,36 99,36 
Unipolsai Ass.ni 03740811207 70 16.780,00 30,00 100,00 

 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 2 – RCT/O – CIG  8491653DB9 

Denominazione: Allianz SpA 
Sede legale: Milano (MI), Piazza Tre Torri n. 3 
C.F. e P.I. 05032630963 
Premio Annuo Lordo: €. 79.700,00 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 



Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento: NO  
Impresa Ausiliaria: ==== 
Verifica anomalia: NO 

ELENCO OFFERENTI 
 

Compagnia 

 
Codice fiscale PUNTEGGIO 

TECNICO 
PREMIO ANNUO 
EFFETTIVO (€) 

PUNTEGGIO ECONOMICO PUNTEGGIO TOTALE 

Allianz Ass.ni 05032630963 67,9 79.700,00 30,00 97,90 
Generali Italia 00409920584 70 99.901,00 23,93 93,93 
Lloyd's 10548370963 51,5 91.687,50 14,34 65,84 
Unipolsai Ass.ni 03740811207 67,2 172.447,27 26,08 93,28 
XL Insurance 12525420159 63,02 108.674,14 22,00 85,02 

 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 3 – INFORTUNI CUMULATIVA –  
CIG 8491661456 

Denominazione: Helvetia Compagnia Svizzera D'Assicurazioni SA 
Sede Legale: Milano - Via G.B. Cassinis, 21 
c.f. e p.i. 01462690155 
Premio Annuo Lordo: €. 1.758,00 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 
Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento: NO  
Impresa Ausiliaria: ==== 
Verifica anomalia: NO 

ELENCO OFFERENTI 
 

Compagnia 

 
Codice fiscale PUNTEGGIO 

TECNICO 
PREMIO ANNUO 
(€) 

PUNTEGGIO ECONOMICO PUNTEGGIO TOTALE 

AIG Europe 97819940152 66,62 2.416,95 21,82 88,44 
Vittoria Ass.ni 01329510158 41,57 2.214,00 23,82 65,39 
Generali Italia 00409920584 70 2.334,00 22,60 92,60 
Groupama Ass.ni 00411140585 70 2.298,00 22,95 92,95 
Helvetia Ass.ni 01462690155 69,56 1.758,00 30,00 99,56 
Unipolsai Ass.ni 03740811207 70 2.160,00 24,42 94,42 

 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 4 – KASKO DIP. IN MISSIONE – 
CIG  8491668A1B 

Denominazione: Vittoria Assicurazioni spa 
Sede Legale: Milano (MI) - Via Ignazio Gardella n. 2 
C.F. e P.I. 01329510158 
Premio Annuo Lordo: €. 1.140,00 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 
Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento: NO  
Impresa Ausiliaria: ==== 



Verifica anomalia: NO 

 
ELENCO OFFERENTI 

 

Compagnia 

 
Codice fiscale PUNTEGGIO 

TECNICO 
PREMIO ANNUO 
(€) 

PUNTEGGIO ECONOMICO PUNTEGGIO TOTALE 

AIG Europe 97819940152 56,4 1.350,00 25,33 81,73 
Vittoria Ass.ni 01329510158 67 1.140,00 30,00 97,00 
Unipolsai Ass.ni 03740811207 70 1.470,00 23,27 93,27 

 
 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 5 – ALL RISKS – CIG 84916825AA 

Denominazione: Allianz SpA 
Sede legale: Milano (MI), Piazza Tre Torri n. 3 
C.F. e P.I. 05032630963 
Premio Annuo Lordo: €. 24.000,00 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 
Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento: NO  
Impresa Ausiliaria: ==== 
Verifica anomalia: NO 

 
ELENCO OFFERENTI 

 

Compagnia 

 
Codice fiscale PUNTEGGIO 

TECNICO 
PREMIO ANNUO 
(€) 

PUNTEGGIO ECONOMICO PUNTEGGIO TOTALE 

Allianz Ass.ni 05032630963 70 24.000,00 30,00 100,00 
Generali Ass.ni 00409920584 57,02 26.586,00 27,08 84,10 

UnipolSai Ass.ni 03740811207 29,68 

Offerta non 
aperta per il 
mancato 
superamento 
della soglia di 
sbarramento    
 
 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 6 –  CYBER RISKS - CIG: 8491689B6F 

LOTTO DICHIARATO DESERTO PER MANCATA RICEZIONE DI OFFERTE 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 7 – TUTELA LEGALE – CIG 
8491695066 

Denominazione: : UNIPOLSAI ASSICURAZIONI Spa 
Sede legale: Bologna (BO), Via Stalingrado, 45 
c.f. e p.i. 03740811207 (Ag. Giovanni Nicolai, Fermo (FM) 
Premio Annuo Lordo: €. 4.890,00 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 



Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento: NO  
Impresa Ausiliaria: ==== 
Verifica anomalia: NO 

ELENCO OFFERENTI 
 

Compagnia  
 
Codice fiscale 

PUNTEGGIO 
TECNICO 

PREMIO 
ANNUO (€) 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

AIG Europe 97819940152 70 7.100,00 20,66 90,66 
UnipolSai Ass.ni 03740811207 65,28 4.890,00 30,00 95,28 

 

 

Tempo di realizzazione previsto 

31/12/2020-31/12/2023  
(salvo eventuale ripetizione di 2 anni 

ed eventuale proroga di 180 gg) 
Importo complessivo finanziamento (comprensivo di rinnovo 
del servizio e l’eventuale proroga tecnica di 180 giorni) 

€. 980.543,34 

RUP Comune di Porto San Giorgio (FM)   Avv. Carlo Popolizio  

RPS SUA Provincia di Fermo Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 20 gennaio 2021 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  
T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni decorrenti dalla comunicazione ex art. 
76, comma 5, D.Lgs. 50/16.  

 


